
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  61 DEL 28/06/2021 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO DELLA 

DIPENDENTE (N.RO MATRICOLA 3137602338) 

“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (CAT. C) CON CONTRATTO A TEMPO 

DETERMINATO PER   MESI  SEI - PART-TIME 30 ORE – POSIZIONE ECONOMICA 

“C1”SETTORE AMMINISTRATIVO - ASSUNZIONE DA 

SCORRIMENTO GRADUATORIA DI CONCORSO PUBBLICO 

 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventuno il   giorno ventotto del   mese di Giugno alle ore 20:55, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

 Proposta di delibera: 

 

con determinazione  n° 909/RG del 15.12.2020  è stata assunta con rapporto di lavoro a tempo 

determinato per 6 (sei) mesi part-time 30 ore , la Sig.ra numero di matricola n.ro 3137602338; 

 

Premesso che: 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 27.08.2020, esecutiva, è stato approvato 

il programma triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2020/2022; 

- con la deliberazione di Giunta Comunale  n.5 del 19.01.2018 è stato approvato il bando di 

concorso ed indetta la selezione per la  copertura di 1 posto di “istruttore amministrativo a  tempo 

indeterminato  parziale (30 ore) categoria “C” – posizione economica “C1” -Settore amministrativo; 

- con determinazione  n° 909/RG del 15.12.2020  è stata assunta con rapporto di lavoro a 

tempo determinato per 6 (sei) mesi part-time 30 ore , la Sig.ra numero di matricola n. 3137602338  

con decorrenza dalla firma del contratto di lavoro i cui dati identificativi sono depositati agli atti; 

 

Visto che in data 17.06.2021 è scaduto il contratto a tempo determinato della dipendente numero di 

matricola 3137602338; 

Accertato che l'Amministrazione comunale ha ravvisato la necessità,  con comunicazione del 

Sindaco prot. n. 13345 del 25.06.2021, al fine di assicurare continuità  delle attività di competenza 

della predetta unità organizzativa, di continuare ad avvalersi della dipendente numero di matricola 

3137602338  per garantire la predisposizione dei procedimenti "in itinere" di competenza dei  

Servizi Scolastici,  Culturali, Turistici; 

Considerato che la dipendente n.matricola 3137602338, precedentemente assegnata ai Servizi 

scolastici , culturali , turistici, pur avendo presentato le proprie dimissioni volontarie per prestare 

servizio presso  altro comune dal 16.12.2020,  è ancora soggetta al periodo di prova a causa usa 

della sospensione  ex lege del periodo di prova dal 04.01.2021 fino al 04.06.2021, con diritto di 

conservazione del posto di lavori presso il Comune di Mosciano Sant’Angelo per il residuo periodo;  

Richiamati: 

 - l'articolo 36 del D.Lgs n. 165/2001, modificato dall'art. 4 del D.L. 101/2013 convertito in Legge 

125/2013 in merito ai contratti di lavoro flessibile - l'articolo 21 del D.Lgs. n. 81/2015, che prevede 

la possibilità di proroga del rapporto di lavoro sino ad un massimo di 5 volte dell'originario 

contratto (salvo il limite massimo di durata di 36 mesi complessivi);  

Atteso che, nel caso di specie, la proroga del termine del contratto di lavoro a tempo determinato: 

risponde ad obiettive esigenze organizzative, trattandosi di personale deputato a funzioni di 

rilevante strategicità per le politiche pubbliche dell'Amministrazione comunale; 

 si riferisce, quindi, alla stessa attività per la quale il contratto stesso è stato a suo tempo 

concluso a tempo determinato; 



Pag. 3 

Rilevato, inoltre, che per effetto della proroga la durata complessiva del contratto non risulta 

superiore ai tre anni, in quanto la proroga viene proposta per la durata di mesi 6; 

Visto il vigente Regolamento comunale di Organizzazione degli uffici e Servizi Comunali; 

Considerato inoltre che per quanto riguarda le limitazioni all’acquisizione di personale mediante 

assunzioni a tempo determinato o altre forme di lavoro flessibile, comprese le assunzioni ex art. 90, 

D.Lgs. n. 267/2000, di cui all’art. 9, co. 28, D.L. n. 78/2010, il  Comune di rispetta il limite 

normativo ed è  in regola con gli obblighi normativi, di contenimento della spesa del personale, è 

costituito dalla spesa sostenuta per le stesse finalità nell’anno 2009; 

Viste, altresì, le disposizioni dettate dal D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi 

sull'Ordinamento degli Enti Locali, in particolare, l'art. 48 che attribuisce alla Giunta comunale la 

competenza in. materia di fabbisogno di personale;  

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati in ordine alla regolarità 

tecnica e alla regolarità contabile, resi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 

267; 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto espresso in premessa, di: 

1. formulare apposito atto di indirizzo agli organi gestionali dell'Ente per garantire la proroga  del 

rapporto di lavoro con la dipendente n.matricola  3137602338, inquadrata nella categoria "C" con 

profilo professionale di "Istruttore Amministrativo" da assegnare all’Area Amministrativa – Servizi 

Scolastici, culturali, Turistici. 

2. procedere alla proroga del predetto personale per un periodo di mesi  sei con le stesse modalità e 

con la stessa prestazione oraria settimanale, ovvero con contratto a tempo determinato part-time 30 

ore. 

3. trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del Servizio Finanziario- Ufficio 

Personale, per la predisposizione di tutti gli atti connessi e consequenziali al presente deliberato. 

4. dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui 

all'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Finanziaria 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 28/06/2021 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 28/06/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 29/06/2021 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 13535, in data 29/06/2021 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 29/06/2021 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 28/06/2021, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 29/06/2021 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


